
 

2015   

 

1 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

Haarlem, 5 januari 2015 

 

Onderwerp: Reactie op de brief financieel toezicht, vorm en bevindingen 

 

Bijlagen:  

 

Reactie op de brief financieel toezicht, vorm en bevindingen  

 

1. Inleiding 

 

 

Jaarlijks beoordeelt het ministerie van Binnenlandse Zaken onze begroting en stelt de 

toezichtsvorm vast. In bijgaande brief aan PS van het ministerie van BZK wordt verslag gedaan 

van deze beoordeling en worden aanbevelingen gedaan en conclusies getrokken. Het ministerie 

wil voor 1 april een reactie van uw Staten. Wij leggen u daartoe bijgaande ontwerpbrief ter 

besluitvorming voor. 

Op hoofdlijnen voldoet de provincie Noord-Holland aan alle eisen. De conclusie is dat de 

provincie onder de lichtste toezichtsvorm, het repressieve toezicht, blijft vallen. Het ministerie 

heeft de volgende aanbevelingen geformuleerd: 

 Opnemen van een overzicht van de belangrijkste incidentele baten en lasten per 

programma; 

 Meerjarig opnemen van de hoogte van de algemene uitkering voor de financiële 

begroting; 

 Opnemen van alle onderhoudsniveaus zoals genoemd in het PMO in de paragraaf 

kapitaalgoederen; 

 In de staat van incidentele baten en lasten aangeven welke mutaties van de reserves 

structureel zijn en welke incidenteel. 

Ons college zal de aanbevelingen van het ministerie van BZK overnemen in de komende 

begrotingen.  

2.  Voorstel 

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit. 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

 

J.W. Remkes, voorzitter 

 

 

mw. mr. G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris 



 

2015     

 

2 

Ontwerpbesluit 

 

Nr.  

 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

 

gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten van 13 januari 2015; 

 

besluiten: 

 

1. Kennis te nemen van: 

a. De brief van het ministerie van BZK m.b.t. financieel toezicht 2015 

b. Het feit dat het ministerie van BZK in deze brief vaststelt dat de begroting en 

meerjarenraming 2015 van de provincie Noord-Holland op hoofdlijnen voldoen aan de 

daaraan te stellen eisen van wet- en regelgeving. 

c. De conclusie van het ministerie van BZK dat de provincie Noord-Holland onder de 

repressieve (lichtste) toezichtsvorm kan blijven.  

2. Het college op te dragen te zorgen voor het implementeren van de aanbevelingen met 

ingang van de begroting 2016, het gaat daarbij om de volgende aanbevelingen:  

a. Opnemen van een overzicht van de belangrijkste incidentele baten en lasten per 

programma conform artikel 19 lid c van het BBV; 

b. Meerjarig opnemen van de hoogte van de algemene uitkering voor de financiële 

begroting; 

c. Opnemen van alle onderhoudsniveau’s zoals genoemd in het PMO in de paragraaf 

kapitaalgoederen; 

d. In de staat van incidentele baten en lasten aangeven welke mutaties van de reserves 

structureel zijn en welke incidenteel. 

3. Bijgaande reactie vast te stellen en aan de minister van BZK te zenden.  

Haarlem, 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

                                                                   , voorzitter 

 

                                                                   , statengriffier 


